PHÒNG GD&ĐT ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG THCS HỒNG THÁI TÂY

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Triều, ngày 02 tháng 10 năm 2021

LỊCH HOẠT ĐỘNG TUẦN 5 - NĂM HỌC 2021-2022
Nhận xét hoạt động tuần 4

+/ Kết quả:

· Nhà trường đã tổ chức thăm lớp, dự giờ đối với khối 6 thực hiện chương trình giáo dục PT 2018 (3 tiết Toán, Mỹ thuật, Lý).

· Đã tham gia duyệt KH thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 với PGD và hoàn thiện dự thảo các KH, quy chế, quy tắc trong nhà trường chuẩn bị cho Hội nghị viên chức cấp tổ.

· Nề nếp thực hiện các hoạt động dạy và học, phòng chống dịch tương đối tốt

+/ Tồn tại:

· Vệ sinh một số lớp và một số khu vực chuyên chưa sạch: Lớp 8C1, khu vực sân bóng. Rải rác còn hiện tượng vứt rác trong sân trường không bỏ vào nơi quy định.

· Còn hiện tượng gây gổ đánh nhau ở một số lớp: 9D1, 8C2, 7B1…
Công việc trọng tâm

· Tổ chức Hội nghị viên chức cấp tổ năm học 2021-2022.
· Tổ chức họp hội đồng sư phạm triển khai công tác tháng 10/2021 và Hội nghị viên chức trù bị.

· Xây dựng kế hoạch các khoản thu chi ngoài ngân sách theo hướng dẫn các cấp, duyệt và triển khai thực hiện.

· Tiếp tục thực hiện các kế hoạch chuyên môn đã triển khai của tháng 9.

· Phối hợp với địa phương hỗ trợ công tác tiêm phòng toàn dân.
· Triển khai Kế hoạch kiểm tra nội bộ, kế hoạch thi giáo viên giỏi cấp trường năm học 2021-2022.
                                       Công việc cụ thể

	Thời gian
	Nội dung công việc
	Chỉ đạo
	Thực hiện

	4/10
	Thực hiện hoạt động tuyên truyền dưới cờ

Tổ chức Hội nghị viên chức cấp tổ năm học 2021-2022
	Đ/c HT
	GVTB

Các tổ CM

	5,6/10
	Kiểm tra nề nếp dạy và học, thực hiện công tác phòng dịch
	Đ/c PHT
	Toàn trường

	7/10
	Tổ chức họp hội đồng sư phạm, hội nghị viên chức phiên trù bị
	Đ/c HT
	Toàn trường

	8,9/10
	Kiểm tra nề nếp dạy và học, thực hiện công tác phòng dịch
	Đ/c PHT
	Toàn trường

	10/10
	Dự kiến họp PHHS

	Chú ý:
-Tiết chào cờ chiều thứ 2 ngày 04/10 cho HS nghỉ để các tổ CM tổ chức HNVC cấp tổ chuẩn bị cho HNVC năm học 2021-2022 vào ngày 13/10/2021. Các tổ nộp biên bản Hội nghị viên chức cấp tổ về đ/c Hiệu trưởng sau buổi họp.

· - Dự kiến Họp PHHS năm học 2021-2022 nếu có đủ hướng dẫn.

· - GVCN theo dõi nắm bắt sát sao diễn biến tâm lý học sinh, phòng ngừa các mẫu thuẫn có thể xảy ra xô xát, đánh nhau. Giải quyết triệt để các mâu thuẫn đã phát sinh để tránh tái diễn hiện tượng đánh nhau trong học sinh.
· - Kế hoạch tiêm phòng toàn dân mũi 2 của Thị xã từ ngày 04-07/10 tại các trường học và Trung tâm y tế thị xã, lịch tiêm tại trường vào ngày nào trong tuần sẽ có thông báo sau và có chỉ đạo điều chỉnh hoạt động của toàn trường.

· - Các lớp chú ý thực hiện vệ sinh sạch sẽ cả trong lớp và khu vực chuyên được phân công dưới sự giám sát của GVCN, cuối hàng tuần tổng vệ sinh lớp bao gồm lau chùi toàn bộ hệ thống cửa chính, cửa sổ, hành lang trước lớp, các vật dụng trong lớp… GVBM vào lớp phải bao quát nhắc nhở ngay việc thực hiện phòng dịch và vệ sinh lớp học.

	Nơi nhận:

· BGH: Chỉ đạo

· TTCM, GVNV: thực hiện

· Lưu: VP, Cổng TTĐT trường
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
Nguyễn Thị Thu Thủy